Cuenta Publica 2019

CUENTA PUBLICA 2019

07 DEFENSA NACIONAL

(PESOS)

GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA (ARMONIZADO)Y

Programas Federales
Desempeiio de las Funciones
Funciones de las Fuerzas Armadas
Proyectos de Inversion
Especificos
Administrativos y de Apoyo

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional

93,670,187,410
85,743,487,212
66,515,487,137
1,330,000,000
17,898,000,075
7,926,700,198
7,926,700,198

17,948,017,443
19,121,213,682
9,051,464,107
26,697,437,965
-16,627,688,390
-1,173,196,239
-1,173,196,239

111,618,204,853
104,864,700,894
75,566,951,244
28,027,437,965
1,270,311,685
6,753,503,959
6,753,503,959

111,618,187,332
104,864,683,373
75,566,933,723
28,027,437,965
1,270,311,685
6,753,503,959
6,753,503,959

111,618,187,332
104,864,683,373
75,566,933,723
28,027,437,965
1,270,311,685
6,753,503,959
6,753,503,959

17,521
17,521
17,521

Total del Gasto

93,670,187,410

17,948,017,443

111,618,204,853

111,618,187,332

111,618,187,332

17,521

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde al Ejercicio Presupuestario.
3/ Corresponde a las Economias Presupuestarias.

Fuente: Elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en la informacién que se encuentra registrada en los sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Piblico.

DEFENSA NACIONAL

Paginalde1




