Cuenta Pública 2019

CUENTA PÚBLICA 2019 GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA (ARMONIZADO)^{1/} 07 DEFENSA NACIONAL (PESOS)

CONCEPTO	APROBADO	AMPLIACIONES / (REDUCCIONES)	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO ^{2/}	SUBEJERCICIO ^{3/}
	1	2 = (3-1)	3	4	5	6 = (3-4)
Programas Federales	93,670,187,410	17,948,017,443	111,618,204,853	111,618,187,332	111,618,187,332	17,521
Desempeño de las Funciones	85,743,487,212	19,121,213,682	104,864,700,894	104,864,683,373	104,864,683,373	17,521
Funciones de las Fuerzas Armadas	66,515,487,137	9,051,464,107	75,566,951,244	75,566,933,723	75,566,933,723	17,521
Proyectos de Inversión	1,330,000,000	26,697,437,965	28,027,437,965	28,027,437,965	28,027,437,965	
Específicos	17,898,000,075	-16,627,688,390	1,270,311,685	1,270,311,685	1,270,311,685	
Administrativos y de Apoyo	7,926,700,198	-1,173,196,239	6,753,503,959	6,753,503,959	6,753,503,959	
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional	7,926,700,198	-1,173,196,239	6,753,503,959	6,753,503,959	6,753,503,959	
Total del Gasto	93,670,187,410	17,948,017,443	111,618,204,853	111,618,187,332	111,618,187,332	17,521

^{1/} Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde al Ejercicio Presupuestario.
3/ Corresponde a las Economías Presupuestarias.
Fuente: Elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en la información que se encuentra registrada en los sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público.